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Eesti Ornitoloogiaühing valis 2024. aasta linnuks käo
Kägu (Cuculus canorus) on 
Eestis üldtuntud ja väga levi-
nud linnuliik, keda meie 
maastikel arvatakse olevat li-
gikaudu 100 000 isendit. 
Nende arvukust on aga raske 
täpsemalt hinnata, kuna sel-
lel liigil puudub n-ö pesakesk-
ne territoorium.

Ülle Kask 

Pruunikashalli värvi keskmise suu-
rusega kägu kaalub 110–130 gram-
mi. Tema keha pikkus nokaotsast 
sabatipuni on 32–34 cm ja tiibade 
siruulatus 55–60 cm. Käo nokk on 
hall, kollase tüvikuga. Tema keha 
suurusega võrreldes suhteliselt väi-
kesed jalad on kollased. Kollane on 
ka käo silmaiiris ja silma ümbritsev 
sulgedeta rõngas.

Käo kukkumist ehk isaslinnu 
laulu „Ku-ku, ku-ku!“ pole võima-
lik mitte ühegi teise linnu lauluga 
segamini ajada. Harvem tuntakse 
käo kähisevat häält, mida ta kuk-
kumise vahele võib teha. Emas-
linnu häälitsuseks on isemoodi 
trillerdav kilkamine, mida võrrel-
dakse naise naeruga. Nõnda häälit-
seb emaslind kas vahetult enne või 
pärast munemist. Emaslinnul on 
ka vaiksem näuguv häälitsus, mida 
võib samuti pesa lähedal kuulda. 
Toitu manguva käopoja häälitsus 
on vali ja sage kriiksuv kurguhääl-
ne hüüd, mis on kuuldav kuni 50 
meetri kaugusele.

Käo toidulaud koosneb putuka-
test ja liblikate röövikutest. Har-
vem sööb ta kiile, kilke, mardikaid, 

ämblikke, tigusid ning veel harvem 
puuvilju. Võimalusel rüüstab kägu 
värvuliste pesi, süües nii mune kui 
ka väiksemaid poegi.

Käo keskmine eluiga on viis 
aastat. Suguküpsuse saavutab ta 
kolmandal eluaastal. Teadaolevalt 
vanim kägu on elanud looduslikes 
tingimustes Saksamaal, kus tema 
vanuseks saadi rõngastusandmetele 
tuginedes 12 aastat ja 11 kuud.

Kägu saabub Eestisse tavaliselt 
mai esimestel päevadel. Soojale 
maale rändab ta tagasi augustis, kuid 
mõnda hilinejat on kohatud veel ka 
oktoobri keskpaigas. Eestis pesitse-
vate kägude rändeteedest ja talvi-
tusaladest ornitoloogidel andmed 
puuduvad. Küll aga on Briti saartel 

GPS-saatjatega varustatud kägude 
liikumiste jälgimine näidanud, et 
vähemalt osa Euroopas pesitsevate 
kägude populatsioonist talvitub lõu-
na pool Sahara kõrbe Kongo jõesti-
ku vihmametsades.

Eestis pesitseb kägu erinevat 
tüüpi hõredamates metsades, puis-
soodes ja puisniitudel. Laia elupai-
gavalikut võimaldab tõik, et Lää-
nemeremaade käod munevad väga 
erinevate n-ö sulasliikide pesadesse, 
sagedamini linavästriku, hall-kärb-
senäpi, kadakatäksi, soo- ja metskiu-
ru, punarinna, salu-lehelinnu ning 
mitmete roo- ja põõsalinnuliikide 
pesadesse. Kokku on leitud käomu-
ne 300 erineva linnuliigi pesast.

Linnuökoloog Marko Mägi sel-

gitas ERR-i portaalis Novaator 
(4.01.2024), et kägu on eluviisilt 
pesaparasiit – ta ei tee ise pesa, vaid 
emane kägu poetab muna teise liigi 
pessa, jättes oma vanemlikud ko-
hustused teiste lindude kanda.

Käopoeg areneb Mägi teada käo 
munas kiiremini kui teistel lindudel 
ja koorub sageli ka esimesena. „Sel-
leks, et kindlustada oma kasuvane-
mate täielik tähelepanu, on käopojal 
evolutsiooni jooksul tekkinud oma-
pärane käitumine – ta viskab veel 
koorumata munad või koorunud 
pesakaaslased pesast välja,“ sedastas 
Mägi.

Miks kägu ise oma poegi ei kas-
vata, sellele Mägi arvates kindlat 
vastust pole. Küll aga on mitmeid 
teooriaid, mille puhul tuleb minna 
miljonite aastate taha, kui pesapa-
rasitism välja kujunes. „Kui esime-
sed käod juhtusid munema koge-
mata valesse pesasse ja teised liigid 
ei osanud sellist sigadust oodata, 
siis oli selline sigimisstrateegia 
edukas ja levis,“ selgitas Mägi, lisa-
des, et tänaseks on siiski sulasliiki-
del omad nõksud välja kujunenud, 
kuidas kägusid oma pesadest eema-
le peletada.

Eesti Ornitoloogiaühing on aasta 
lindu valinud alates 1995. aastast. 
Kägu on järjekorras kolmekümnes.

Aasta linnu valimise eesmärk on 
tutvustada avalikkusele üht Eestis 
esinevat linnuliiki või liigirühma ja 
kaasata loodushuvilisi valitud liigi 
uurimis- ning kaitsetegevustesse. 
Käo aasta uudiseid ja tegevusi saab 
alates jaanuarist jälgida aasta linnu 
kodulehel ning Eesti Ornitoloogia-
ühingu Facebooki lehel.

Kägu. Foto: Hans Veth. Unsplash.com
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MUST KROONIKA

KELMUS
Politseile laekus teade, et jaanuarikuu algul soovis Vinni 
vallas elav mees interneti müügikeskkonna kaudu osta 
JBL kõlarit. Mees maksis müüjale toote eest 200 eurot, 
kuid tänaseni ta ostetud kaupa kätte saanud ei ole. Ka ei 
ole mees tagasi saanud oma raha. Kelmusjuhtumi asjaolu-
sid selgitab politsei kriminaaluurimises.

PÕLENGUD
15. jaanuaril kell 18.19 anti teada Tapa vallas Tamsalu 
linnas Sääse tänaval töötavast suitsuandurist ja korter 
oli suitsu täis. Tööle olid rakendunud ka lähimate kor-
terite suitsuandurid. Suitsu põhjuseks oli korteri esikus 
elektripliidil põlenud käterätik, elanik ise magas. Esi-
mesena kohale jõudnud Tamsalu vabatahtlikud päästjad 
kustutasid põleva rätiku rõdul lumes. Päästjad tuulutasid 
ülerõhuventilaatoriga trepikoja ja korteri ning viidi läbi 
kodunõustamine.

14. jaanuaril kell 22.42 teatati  häirekeskusesse, et Tapa 
vallas Vahakulmu külas põleb kortermaja trepikojas 
elektrikilp. Maja elanikud lülitasid elektri peakilbist välja 
ja kustutasid kilbi pulberkustutiga enne päästjate saabu-
mist. Päästjad kontrollisid termokaameraga kilbi ja maja 
pööningu üle, ohtu enam ei olnud. Trepikoda tuulutati ja 
maja peakilbi kaitsme sisselülitamine keelati.

SÜTTIMISOHTLIK AUTO
15. jaanuaril kell 13.22 sõitsid päästjad Viru-Nigula valda 
Varudi külla, kus eemaldasid teelt välja sõitnud autolt süt-
timisohu. Inimesed õnnetuses viga ei saanud.

LEKKIV ÕLIPAAK
15. jaanuaril kell 10.45 tuli teade Rakvere vallas Sõmeru 
alevikus ringristmikul vastu liiklusmärki sõitnud veokist. 
Õnnetuse tagajärjel lekkis õlipaak. Päästjad katsid maha 
voolanud õli absorbendiga ja korjasid reostuse kokku.

EKSINUD KITSED
15. jaanuaril kell 8.10 kutsuti päästjad appi Rakvere linna 
Narva maanteele, kus raudtee äärde asutuse aeda olid sat-
tunud metskitsed, kes ei osanud sealt ära minna. Päästjad 
juhatasid loomad aiast välja loodusesse.

Järgmisel neljal aastal investeeritakse teehoidu 680,5 miljonit eurot

K liimaminister Kristen Michal 
allkirjastas valitsusele kehtes-
tamiseks kava, mis käsitleb rii-

giteede hoiu rahastamist ja kavanda-
tavaid tegevusi järgneval neljal aastal.

Aastatel 2024–2027 suunatakse 
teehoidu kokku 680,5 miljonit eu-
rot. Võrreldes eelmise teehoiukavaga 
(2023–2026) on järgmise nelja aasta 
teehoiukavas riigi osakaal 76 miljonit 
suurem, kuid välisvahendite osakaalu 
languse tõttu on kogumahu kasv 37 
miljonit.

„Teedevõrk vajab järgnevatel aas-
tatel mahukaid investeeringuid, et 
ehitada nõuetekohaselt valmis meie 
põhimaanteed, aga ka hooldada juba 
olemasolevaid teid. Arvestades inves-
teeringuvajadusi, ei ole tänane tee-
hoiukava rahaline maht piisav, kuid 
peame arvestama riigi rahanduse olu-
korra ja väljakutsetega,“ sõnas Michal.

Ministri sõnul otsitakse pidevalt 
võimalusi, et suurendada teehoiuks 
vajalikke vahendeid – seda nii järgmi-
se riigi eelarvestrateegia läbirääkimis-

te käigus, kui ka erinevatest fondidest, 
sh Euroopa Ühendamise Rahastu sõ-
jalise liikuvuse meetmest.

Riigiteede teehoiukuludeks on ar-
vestatud järgmisel neljal aastal rii-
gieelarvest kokku 543,8 miljonit eu-
rot. Riigieelarvelistele vahenditele 
lisanduvad Ühtekuuluvusfondi ning 
Euroopa Ühendamise Rahastu vahen-
did kogumahus 136,7 mln eurot.

Olulisemad teedeehituse projek-
tid järgnevatel aastatel hõlmavad 
Tallinn–Pärnu–Ikla maanteel Pär-

nu–Uulu, Sauga–Pärnu, Libatse–Nur-
me 2+2 teelõikude ehitusi, aga ka 
Rail Balticuga seotud liiklussõlmede 
rajamisi.

Teehoiukavaga kinnitatakse riigi-
teede hoiu põhimõtted ja indikatiiv-
sed rahastamismahud kululiikide lõi-
kes aastatel 2024– 2027 ning antakse 
ülevaade vajalikest tegevustest Eesti 
riigiteedel kuni aastani 2030.

Kuulutaja

Ka tänavu saavad Eestimaa kodud tuleohutumaks
2023. aastal tehti pääs-
teameti projekti „Kodud tuleo-
hutuks“ käigus 1,3 miljoni eu-
ro eest tuleohutumaks 402 
kodu üle Eesti. Tänavu on pro-
jekti jaoks eraldatud riigieelar-
vest miljon eurot, millele lisan-
dub kohalike omavalitsuste 
panus.

Kõige suuremas osas vajasid hooldust, 
parandamist või uuega asendamist küt-
tesüsteemid, sh pliidid, ahjud ja korst-
nad. Kokku tehti korda 288 küttesüstee-
mi. Keskmine tööde maksumus oli 4700 
eurot.

„Päästeameti statistika ja kogemus 
näitavad, et vajadus kodude tuleohutuse 
parandamise järele on suur. Tulekah-
jude tekkepõhjusi analüüsides näeme, 
et enim eluhoonepõlenguid saab algu-

se rikkis elektriseadmetest ja -süstee-
midest, hooletust suitsetamisest ning 
õnnetustest lahtise tulega. Paljudel juh-
tudel on ohuallikaks korralikult hoolda-
mata küttesüsteem,“ ütles päästeameti 
ennetustöö osakonna nõunik Pilleriin 
Kurg. „Projekti käigus tehti korda 130 
kodu elektrisüsteemid, keskmine tööde 
maksumus oli 3671 eurot. 288 kodus on 
projekti tulemusena korras küttesüs-
teemid, keskmine tööde maksumus oli 
4703 eurot. Projekti raames paigaldati 
ka suitsu- ja vingugaasiandureid, plii-
divalvureid, kuulmispuudega inimesele 
sobivaid andureid, gaasiseadmeid ja tu-
lekustutustekke,“ lisab Kurg.

Olgugi et toetus riigieelarvest oli 
5000 eurot ühe kodu kohta, võeti tänu 
kohalike omavalitsuste panusele ette ka 
suuremamahulisi töid. Näiteks kulus 
ühes elamus elektrisüsteemide renovee-
rimisele, õhksoojuspumpade paigalda-
misele ja lisatöödele kokku ligi 24 000 
eurot.

Sel aastal on projekti „Kodud tuleo-
hutuks“ tarvis eraldatud riigieelarvest 
miljon eurot, millele lisandub kohalike 
omavalitsuste panus. Miljoni euro suu-
rune panus riigieelarvest on projekti 
jaoks tagatud alates 2023. aastast järgne-
vaks neljaks aastaks. Toetuse taotlejaks 
on kohalikud omavalitsused, toetus ühe 
eluruumi kohta 2024. aastal on kuni 
6000 eurot.

Siseminister Lauri Läänemetsa sõnul 
oli programmi jätkamiseks lisavahendi-
te leidmine möödapääsmatu. „Jätkuvalt 
võtab tuli igal aastal kümneid inimelu-
sid – ainuüksi möödunud aastal kaotas 
tulekahjudes elu 35 inimest. Asjatud 
surmad, millest enamikud oleks olnud 
ettevaatusabinõudega välditavad, kuid 
samas pole siiani pea veerandis kodu-
majapidamistest suitsuanduritki. „Ko-
dud tuleohutuks“ projekt aitab reaalselt 
muuta kodusid tuleohutumaks – eriti 
oluline on sealjuures aidata inimesi, kes 
ise ei oska või ei suuda ning kellel pole 

ka lähedasi, kes aitaks!“ rõhutas  sisemi-
nister Läänemets.

Päästeameti ja kohalike omavalitsus-
te ühine kodude tuleohutuks tegemise 
projekt sai alguse 2018. aastal. Projekti 
eesmärk on tagada tuleohutus kodudes, 
mille elanikud toimetulekuraskuste tõt-
tu ennast ise aidata ei saa – ennekõike 
lasterikkad pered, üksi elavad eakad ja 
puuetega inimesed. Toetust vajavad 
kodud selgitatakse välja päästeameti ja 
omavalitsuste koostöös – päästjad hin-
davad kodunõustamise käigus kodu tu-
leohutusalast seisukorda ja omavalitsus 
elanike abivajadust. Praeguseks on pro-
jektist saanud abi 2454 kodu üle kogu 
Eesti.

Kodu tuleohutusalase nõustamise 
saab omale tellida riigiinfotelefonil 1247 
või ohutusportaalis ohutusportaal.paas-
teamet.ee/, see on kõikidele soovijatele 
tasuta.

Kuulutaja
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MÕNE REAGA

30. jaanuaril 
heiskame lipud 
eesti kirjanduse 
päeva auks
30. jaanuaril tähistatakse Eesti 
lipu heiskamisega eesti kirjandu-
se päeva, millega väärtustatakse 
eesti kirjanduse tüvitekste ning 
pööratakse tähelepanu tänapäe-
va kirjandusele ja kirjanike rolli-
le meie kultuuris.

„Sõnast on sirgunud ja sõnale 
rajaneb meie kultuur. Eesti kir-
janduse päeval väärtustame neid, 
kel on olnud väge ja julgust kätte 
võtta sulg, et sõnastada oskus-
likult igapäevatõdesid ning elu 
suuri müsteeriume just eestlas-
tele omasel viisil. Kui tõstsime 
valitsusega sel aastal laenutushü-
vitise mahtu, tahtsime väärtus-
tada seda ainulaadset sidet, mis 
tekib tekste lugedes lugeja ja au-
tori vahel. Kutsun kõiki üles sel 
päeval lugema eesti kirjandust 
ning märkama kirjanduse rolli 
meie elus,“ ütles kultuuriminis-
ter Heidy Purga.

Eesti kirjanduse päeval antak-
se Eesti Teaduste Akadeemias 
toimuval tseremoonial üle ka 
aasta kirjandusõpetaja tiitel.

Kõik saavad kuulutada oma 
armastust eesti kirjanduse vastu, 
postitades 30. jaanuaril sotsiaal-
meediasse eesti kirjanike raama-
tute pealkirjadest moodustatud 
lauseid või luuletusi ja lisades 
teemaviite #eestikirjandusepaev.

Päeva raames toimub üle Eesti 
ka mitmeid üritusi, mille kohta 
koondatakse info kultuuriminis-
teeriumi kodulehele. Samuti on 
võimalik sealt alla laadida eesti 
kirjanduse päeva logo ning teisi 
kujunduselemente, mis on va-
baks kasutamiseks kõikidele.

Lisainfot eesti kirjanduse päe-
va ja toimuvate sündmuste koh-
ta leiab ka veebilehelt kirjandus-
keskus.ee ning Facebookist.

Kuulutaja 
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TÄNA MAAILMAS

1903: kuulutati välja jalgrattavõistlus Tour de France
Täna 121 aastat tagasi, 19. jaanuaril 1903. aastal 
teatati Prantsusmaa avalikkusele uue spordiprojekti 
sünnist. Selleks sai juba samal aastal esimest korda 
toimunud iga-aastaseks suviseks jalgrattavõistlu-
seks kujunenud Tour de France, mida korraldatakse 
tänaseni ning millest on saanud populaarseim ja 
prestiižseim velotuur maailmas.

Allan Espenberg

Tour de France on selline spordi-
võistlus, millest on kuulnud isegi 
need, kes pole kunagi rattasõidu 
vastu huvi tundnud. Igaühel on sel-
le sündmusega seotud oma assot-
siatsioonid, olgu selleks Champs-
Élysées, Prantsusmaa väiksed maa-
kohad, mäed ja teed, päevalilled, 
kollane liidrisärk, kaotusekibedus 
või võidurõõm.

Kes teab, milline oleks profiratta-
maailm täna, kui poleks olnud mee-
leheitlikku olukorda, millesse sattus 
spordilehe L’Auto toimetaja, endi-
ne jalgrattasõitja Henri Desgrange. 
Kuupäev, mil tekkis idee korraldada 
mõni spordimaailmas seninägematu 
võidusõit, on täpselt teada: selleks 
oli 1902. aasta november.

Ideeotsingud 
ajalehetoimetuses
Tollal kogunesid kolm inimest 20. 
novembri õhtul Faubourg-Mont-
martre’i tänava maja nr 10 teisel 
korrusel asuva ajalehe L›Auto toi-
metusse arutama, kuidas suurenda-

da oma meediaväljaande tiraaži. Aja-
lehe peatoimetaja Henri Desgrange, 
autorubriigi eest vastutav Georges 
Prade ja kokkutulnud ajakirjanikest 
noorim, rattasporti armunud ja ra-
gbirubriigi juht George Lefèvre olid 
üsna masendunud. Ajalehe tiraaž oli 
30 tuhat eksemplari päevas, samas 
kui nende konkurendi ajalehte Le 
Vélo trükiti 80 tuhat.

Nüüd püüdsidki need kolm meest 
leida mõnda suurepärast ideed, otsi-
des vastust küsimusele „Millist või-
dusõitu pole keegi veel välja suut-
nud mõelda?“ ning oodates selleks 
inspiratsiooni. Kõik avaldasid eri-
nevaid mõtteid, kuid kohe tekkisid 
teistel vastuväiteid.

Kas teha võidusõit, mis seoks 
Prantsusmaa mõne teise riigiga? 
Aga autovõistlusi Pariis-Viin, Pa-
riis-Berliin on juba peetud. Sõit, 
mis läbiks Prantsusmaa? Kuid 1899. 
aastal korraldasid autojuhid võidu-
sõidu, mis tegi riigile ringi peale. Iga 
hinna eest oli vaja välja mõelda või-
dusõit, millest saaks kõige kuulsam 

ja põnevam. 600 km ja 1200 km pik-
kused võidusõidud „leiutas“ nende 
konkurent, Le Vélo toimetaja Pierre 
Giffard.

George Lefèvre 
sai ilmutuse
Desgrange küsis noorelt assistendilt, 
26aastaselt Géo Lefèvre’ilt: „Géo, 
kas sul on mingeid ideid?“ Tundus, 
et sõna otseses mõttes oli kõik juba 
läbi arutatud: autosport, pikamaa-
rattasõit, ringrajasõit, ratsutajate 
võidusõit, mootorrattavõistlused, 
kuuepäevased võidusõidud... Kuue-
päevased... Sel hetkel süttis tuluke.

Géo ütles: „Võib-olla teeks jalg-
rattavõistluse... Midagi sellist, mis 
sarnaneks umbes kuue päevaga 
trekil, aga tehkem seda maanteel. 
Ja võistlus kestaks mitu päeva, 
oleks pikem ja raskem kui need, 
mis juba olemas on. Küllap oleks 
suurlinnade, alevite ja külade ini-
mestel hea meel võidusõitjaid lä-
hedalt näha.“ Nagu Géo Lefèvre 
hiljem meenutas, olevat Desgran-
ge’i usaldus täitnud noore ajakirja-
niku uhkusega.

Tuleb märkida, et alates 1902. 
aastast hakkas maanteel peetava-
te suurvõistluste arv vähenema ja 
kogu sport liikus trekile. 1903. aas-
taks olid ette nähtud vaid Giffardi 
ja Le Vélo korraldatud võidusõidud 
Pariis-Roubaix ja Bordeaux-Pa-
riis. Noore ajakirjaniku idee pakkus 
Desgrange’ile tõsist huvi: „Ja mis 
nimi peaks uuel võistlusel olema?“

Noormees leidis: „Lihtsalt Tour 
de France. Sõitjad teevad silmuse-

kujulise ringi Prantsusmaa terri-
tooriumil, kusjuures marsruut jär-
gib kuusnurgana riigi piirjooni. Ja 
võistlus võiks koosneda kuuest eta-
pist.“ Desgrange ei vastanud esialgu 
midagi. Sel õhtul mindi lahku otsust 
tegemata. Järgmisel päeval pöördu-
sid nad uuesti sama teema juurde, 
kogunedes Montmartre’i puiesteel 
asuvas Zimmeri restoranis.

Ideest teostumiseni 
vaid pool aastat
„Ma mõtlesin... Tead, su idee tun-
dub üsna teostatav,“ teatas Henri 
Desgrange. Ja nad hakkasid välja 
töötama tulevase võistluse üksikas-
ju. Tuli välja mõelda marsruut, mis 
avaldaks muljet ka kõige paadunu-
male skeptikule, vähemalt 2500 ki-
lomeetrit, jaotada see kuuele võist-
luspäevale, koostada jalgratturitele 
ajakava maratoni jaoks minimaalse 
puhkusega. Ja tähtis oli ka see, et 
võistlusest võtaks osa vähemalt 50 
sportlast. Jäi vaid loota, et leidub 
inimesi, kes tahaksid kogeda eba-
inimlikku väsimust, sõita mööda 
mudaseid teid, võideldes tuule, 
kuumuse ja vihmaga. Lisaks võis 
tol ajal teedel kohata mitte ainult 
looduslikke ohte, vaid ka näiteks 
röövleid.

Finantsküsimus lahenes kiiresti. 
Haldusküsimustega tegelev Vic-
tor Goddet toetas ideed igati, kui-
gi uue võistluse korraldamine oli 
keeruline ja kulukas. Goddet uuris 
hoolikalt Prantsusmaa kaarti ning 
arvutas välja võimalikud kulud ja 
tulud. Lõpuks teatas ta, et tal pole 

vastuväiteid.
Väljaande omanik parun Ju-

les-Albert de Dion, kes nägi uues 
ettevõtmises järjekordset võimalust 
Pierre Giffardi paikapanemiseks, ei 
koonerdanud rahaga. Tuleb mär-
kida, et parun oli aktiivne inimene, 
aldis riskidele ja provokatsioonidele, 
ta oli pidevalt keskendunud tulevi-
kule. Ta osales Pariisi-Roueni au-
torallil, asutas seejärel Prantsusmaa 
autoklubi ja veel hiljem lennuklu-
bi. Nii et antud juhul käskis parun 
Desgrange’il julgelt edasi minna ja 
pani tulevase võidusõidu preemia-
fondi 20 tuhat franki.

Innustunud  Desgrange asus 
energiliselt uut ettevõtmist korral-
dama ning juba 19. jaanuaril 1903 
kuulutatigi ajalehes L’Auto välja uus 
rattavõistlus. Nii hakkas idee velo-
tuurist Tour de France teostuma.

Ja kuueetapiline rattatuur algas 
1. juulil 1903 trassil Pariis–Nantes 
(2428 km). Jalgratturid pidid kõi-
gil etappidel osalemise eest maks-
ma 10 franki ja ainult ühel etapil 
sõitmine maksis 5 franki. Esimese 
velotuuri võitis prantslane Ma-
urice Garin.

Loomulikult unistas Desgrange 
ka ajalehe L’Auto tiraaži suuren-
damisest. Ja kui Tour de France oli 
esimest korda toimunud, siis sai see 
eesmärk täidetud. Tiraaž kasvas 65 
tuhandeni. Aga 1908. aastal müüdi 
veerand miljonit eksemplari. Veelgi 
enam, Tour de France’i esimese või-
dusõidu edu sandistas täielikult kon-
kurendi, ajalehe Le Vélo, mis 1904. 
aastal lõpetas üldse tegevuse. 
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Projekti „Kaasav tervislik eluviis koolides“ treeningud ootavad osalejaid

Enamus Eesti elanikest liigub vähem kui tervise tugevdamiseks on vajalik

E esti elanike liikumisaktiivsuse uu-
ringu kohaselt tegelevad vähem kui 
pooled ehk vaid 42% Eesti elanikest 

liikumisharrastuse või spordiga rohkem 
kui üks kord nädalas. Ligi viiendik elanik-
konnast ei ole üldse regulaarselt kehaliselt 
aktiivsed.

„Maailma Terviseorganisatsioon 
(WHO) soovitab täiskasvanutel tervise 
säilitamiseks liikuda vähemalt 2,5–5 tun-
di nädalas mõõduka intensiivsusega või 
vähemalt 1,25–2,5 tundi nädalas tugeva 
intensiivsusega. Näiteks kui tegeleda lii-
kumisharrastusega viis korda nädalas 30 
minutit korraga, teeb see kokku 2,5 tundi. 
Kui tegeleda liikumisharrastusega kolm 
korda nädalas 20 minutit korraga, jääb see 
soovitusest allapoole,“ ütles Liikumishar-
rastuse kompetentsikeskuse teadusnõunik 
ja treener Henek Tomson. „Tervise tugev-
damiseks soovitab WHO liikuda nädalas 
üle 5 tunni mõõduka või üle 2,5 tunni 
kõrge intensiivsusega. Liikumisaktiivsuse 

uuring näitas, et enamus meie elanikkon-
nast ei liigu piisavalt selleks, et oma ter-
vist hoida ja tugevdada,“ lisas Tomson.

Enamusel Eesti elanikest on füüsiline 
aktiivsus seotud füüsilist koormust andva-
te argitegevustega nagu näiteks aia- ja põl-
lutööd, igapäevane füüsiline töö, tubased 
kodused tööd ehk koristamine, triikimine, 
akende pesu ning küttepuude lõhkumine, 
saagimine, riitaladumine ja tuppatoomine. 
Selliste tegevustega tegeleb enamik ehk 
94% elanikest, sealjuures 65% sagedamini 
kui kord nädalas. „Igasugune kehaline ak-
tiivsus on tervisele oluline, kuid ainuüksi 
argitegevustest ei pruugi piisata, et hoida 
oma tervist, rääkimata selle tugevdami-
sest,“ ütles Henek Tomson.

Vastajad, kes tegelevad liikumisharras-
tustega harvemini kui kord nädalas või 
üldse mitte, märkisid peamiste takistuste-
na kõige sagedamini töö- või koolipäeva 
lõpus tekkivat väsimust (47%), ajapuudust 
(36%) ning huvi/viitsimise puudumist 

(33%). Vastajatest 25% märkis peamis-
te takistuste seas seda, et neile ei meeldi 
võistluslikud tegevused, 20% tõi põhju-
seks oma halba tervislikku seisundit, 19% 
sobiva seltskonna või treeningukaaslaste 
puudumist, 17% sportimise kallidust, 17% 
sportimisoskuste puudumist, 14% sporti-
miskoha (saal, väljak) puudumist ning 9% 
sobiva transpordi puudumist treeningu-
paika jõudmiseks.

„Uuringud kinnitavad, et istuv eluviis 
põhjustab tõsiseid haigusi, vähendab ül-
dist heaolu ning töö- ja õpivõimet. Re-
gulaarne liikumine on üks lihtsamaid ja 
kättesaadavamaid viise oma füüsilise ja 
vaimse tervise hoidmiseks. Igapäevane 
30-minutiline kiirkõnd on suurepärane 
näide lihtsast liikumisharjumusest, mis 
aitab parandada südame-veresoonkonna 
tervist, vähendada stressi ja tõsta üldist 
energiataset,“ ütles Henek Tomson. „Selle 
juures on aga oluline jälgida, et liikumi-
ne annaks organismile piisava koormuse 

– südame löögisagedus tõuseks ja hinga-
mine kiireneks. Vaid siis tekib lisakasu 
tervisele ehk väheneb paljude krooniliste 
haiguste risk,“ lisas treener.

Uuringu kohaselt on kõige levinumad 
liikumisvormid kõndimine (sh kiirkõnd, 
kepikõnd, matkamine) (61% liikumishar-
rastustega tegelejatest) ning jalgrattasõit 
(33%), jõusaali/jõutreeningud/fitness 
(22%), jooks (19%) ning ujumine (18%). 
Kõndimine on kõige levinumaks liiku-
misharrastuseks kõigis vanuserühmades, 
15–24-aastaste seas on pea sama populaar-
sed ka jooks ning jõusaalitreeningud.

„Nendele, kes alles plaanivad treeningu-
tega alustada, soovitan alustada väikestest 
sammudest, näiteks 10 minutist päevast. 
Esmalt tuleb saavutada liikumise regulaar-
sus, seejärel alles tõsta ajalist kestust ning 
siis alles suurendada järk-järgult inten-
siivsust,“ märkis Tomson.

WHO soovituste järgi peaksid täiskas-
vanud tervise hoidmise nimel liikuma 

vähemalt 2,5-5 tundi nädalas mõõduka 
intensiivsusega või vähemalt 1,25-2,5 
tundi nädalas tugeva intensiivsusega. Li-
saks soovitatakse teha kaks korda nädalas 
lihaseid tugevdavaid harjutusi ning vä-
hendada istudes veedetud aega. Lastele ja 
noortele soovitab WHO liikuda vähemalt 
60 minutit iga päev mõõduka kuni tuge-
va aktiivsusega. Täiendavalt tuleks teha 
vähemalt kolmel päeval nädalas tugeva 
intensiivsusega tegevusi, lihaseid ja luid 
tugevdavaid harjutusi ning vähem istuda.

 SA Liikumisharrastuse kompetentsikes-
kuse tellimusel viis Turu-uuringute AS 
läbi uuringu Eesti elanike liikumisharras-
tusega tegelemise kohta. Uuringu eesmärk 
oli saada ülevaade Eesti elanike füüsilisest 
aktiivsusest, sh liikumisharrastustega te-
gelemisest ja selle motivaatoritest ning 
takistustest. Kokku osales küsitluses 1009 
vastajat vanuses 15–69 aastat.

Kuulutaja

Põhikohaga töötab Lilian enda tantsurühmas treeninguid andes. Ka Liliani trennides käivad 7–11aastased tantsulapsed on sportvõimle-
mist proovida saanud. Neile on see väga meeldinud. Esimesel fotol Ronja Neuhaus ja Liandra Simanova.... 

Rakveres hakkavad 
toimuma tasuta 
treeningud 
intellektipuudega 
koolilastele
Sportvõimlemise treeningud 
hakkavad toimuma pühapäe-
viti kell 16.30–17.55. Sport-
võimlemine arendab nii jõudu 
kui painduvust. Elemente 
sooritatakse nii rööbaspuu-
del, rõngastel, kangil, poomil, 
hoolaual, hobusel kui ka matil. 
Treeningus osalevad nii liht-
sustatud õppekaval kui riiklikul 
õppekaval õppivad lapsed. Toi-
metuleku õppekaval õppivaid 
lapsi oodatakse treeningule 
koos tugiisikuga.
Eelkõige oodatakse Rakvere 
koolilapsi, aga osaleda võivad 
ka kaugemate piirkondade 
lapsed, kellel on võimalik püha-
päeviti Rakveres treeningutel 
käia. Treeningud toimuvad üks 
kord nädalas veebruarist kuni 
detsembri lõpuni (v.a juuni, 
juuli, august). Kokku saab 
programmis osaleda 4-8 intel-
lektipuudega ning 4-8 intellek-
tipuudeta koolilast. Oodatud on 
nii poisid kui tüdrukud. Osalus-
soovist palutakse teada anda 
esimesel võimalusel meiliaad-
ressil lilian@eeo.ee. Selleks 
kirjutage osaleda sooviva 
koolilapse nimi, vanus, lapseva-
nema/hooldaja meiliaadress ja 
telefoninumber. Lisage juurde, 
kas tegu on lihtsustatud õp-
pekaval või riiklikul õppekaval 
õppiva lapsega, sest arvestus 
nende kohta toimub eraldi. 
Registreerimine on avatud kuni 
kohti jätkub. Küsimuste korral 
võib helistada 5029437.

R akvere kohalikust tantsuõpetajast 
ja füsioterapeudist Lilian Tähest 
sai sellest aastast Eesti Eriolümpia 

Ühenduse poolt läbiviidava programmi 
„Kaasav tervislik eluviis koolides“ Põh-
ja-Eesti projektijuht. Lääne-Virumaalt on 
programmiga liitunud kolm kooli: Näpi 
kool, Kunda ühisgümnaasium ja Porkuni 
kool.

Tegu on Erasmus+ projektiga, mille raa-
mes leiab aset palju erinevaid tegevusi, mis 
on lastele tasuta. Näiteks toimuvad ühenda-
vad treeningud. See tähendab seda, et ühes 
treeningrühmas treenivad nii intellektipuu-
dega kui ka intellektipuudeta lapsed. Selline 
treenimisviis on intellektipuudega lastele 
väga arendav. Intellektipuudeta lastele pa-
kub see võimalust õppida teistega arvesta-
mist, sallivust, empaatiavõimet jne.

Kunda ühisgümnaasiumi ja Näpi koo-
li kehalise kasvatuse õpetajad viivad Näpi 
koolis läbi ühendavaid pallitreeninguid. Ala-
tes 4. veebruarist alustavad Rakvere spordi-
hoones kaasavad sportvõimlemise treenin-
gud. Rakvere linnas pole varem eriolümpia 
ühendavaid treeninguid toimunud.

Projekt „Kaasav tervislik eluviis“ pakub 

veel teisigi tegevusi peale ühendavate tree-
ningute. Korraldatakse tervisliku toitumise 
töötubasid, toredaid sportlikke ühisüritusi, 
kutsutakse inspireerivaid lektoreid esinema, 
korraldatakse laagreid ja koolitusi.

Sel aastal on alustamas 8-nädalased fitnes-
streeningud, kus pooled lapsed on intellek-
tipuudega ja pooled intellektipuudeta. Need 
on lastele tasuta, treenerid saavad tasu pro-
jektist. Lisaks alustab tänavu väikesportlaste 
programm, mis pakub kõiki selliseid tegevu-
si ka lasteaedadele.

Seega võivad Lilianiga ühendust võtta 
kõik Põhja-Eesti koolid, lasteaiad, treenerid, 
toitumisspetsialistid, sportlased, kes oleksid 
huvitatud antud programmis kaasa lööma. 
Lisaks otsitakse vabatahtlikke, kes oleksid 
suuremate ürituste korraldamisel ja läbivii-
misel abiks. Samuti oodatakse koostööpak-
kumisi firmadelt.

Lähemalt saab projektist lugeda veebiaad-
ressilt eeo.ee/projekt-kaasav-tervislik-elu-
viis-koolides/, samuti Facebooki lehelt 
Kaasav tervislik eluviis koolides – Erasmus 
projekt.

Kuulutaja

Rakvere ühendavaid sportvõimlemise treeninguid juhendab projektijuht Lilian Täht, kes on varem ka Eesti 
Eriolümpia Ühenduse sportvõimlemise treeninguid juhendanud. Eriolümpia sportlane Kristjan Känna saavu-
tas Liliani käe all treenides 2014. aastal eriolümpia maailmamängudel Belgias 7 hõbemedalit ja 2019. aastal 
Araabia Ühendemiraatides ühe hõbe- ja kaks pronksmedalit. Fotol Kristjan Känna 2019. aasta võistluste 
proovis. Foto: Eesti Eriolümpia Ühendus

... teisel Kerte-Miia Urgas. Fotod: erakogu
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Võtame oma meeskonda tööle

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE
või kandideeri läbi .cv keskuse

Lisainfo: +372 5750 3066

KAUPADE
KOMPLEKTEERIJA

Oled füüsiliselt vastupidav ja hea
pingetaluvusega
oled kohusetundlik, aus ja korrektne
oled valmis töötama graafiku alusel
oskad iseseisvalt oma tööd
organiseerida, aga ka meeskonnas
tööd teha

põhipalk + motiveeriv tulemustasu
kaasaegsed töövahendid
stabiilne töösuhe pidevalt
arenevas ettevõttes
tööalane väljaõpe
tasuta transport Rakvere-Tobia-
Rakvere
võimalus kasutada täisvarustuses
jõusaali koos saunaga

(logistikakeskusesse)

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Lisainfo: +372 5750 3066

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE
või kandideeri läbi .cv keskuse

T, N, P (vahetuse pikkus kuni 12h)

Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa

SALATIMASINA

OPERAATORI

Lisainfo: +372 527 1533

KÖÖGID

TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Otsin koduabilist, hooldajat ratas-
toolis inimesele. Tööd oma majas: 
kütmine, koristus jne ja hooldus ini-
mesele hügieen ja muidu abiks asjade 
kättesaamisel, tänud. Tel 5566 7199

• Otsin koduabilist eramajja Haljalas. 
Tel 514 2671

• Töövaidlused24.ee. Saame pal-
ga kätte jõustunud kohtuotsuse või 
Töövaidluskomisjoni otsuse alusel 
ka siis, kui kohtutäituril see ei õn-
nestunud ja fi rma on vormistatud 
variisiku nimele! Küsi infot tel 5364 
4405. jurist@juristonline.ee

• Pakume tööd taksojuhtidele. 
Võimalik teenida kuni 1700 €/
kuus. Vajalik teenindajakaart. Tel 
528 2659

• Feka-Ekspress OÜ otsib oma mees-
konda autojuht-operaatorit. Töö so-
bib ka pensionärile. Info tel 5194 4298

• Vajatakse kuller-autojuhti, B-kate-
gooria. Tel 5834 8205

• Põllumajandusettevõte Vinnis pakub 
tööd keevitamise oskusega farmi lukk-
sepale. Huvi korral võta palun meiega 
ühendust. Tel 5306 2106 või eigo@
vinimex.ee

• Influence OÜ otsib oma meeskonda 
eelneva töökogemusega forvarderi
operaatorit. Töö enamjaolt Ida- ja Lää-
ne-Viruma a, Jõgevamaa, töö aastaringselt. 
Masinaks KOMATSU 840TX. Vajadusel pa-
kume majutust ja tööautot. Tel 5809 1560 
või 5393 5542, infl uenceou@gmail.com
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Info ja kandideerimine
TEGUTSEME KA TAPAL.

MÕNE REAGA

Tulekul on 
rahvarõivapäev

E esti rahvakunsti ja kä-
sitöö liit ja MTÜ Rah-
varõivas on kuulutanud 

aastad 2024 ja 2025 rahvarõiva 
aastateks.

Virumaa kunsti ja käsitöö 
selts kutsub kõiki huvilisi 11. 
veebruaril kell 11–17 Rakvere 
kultuurikeskusesse osa saama 
rahvarõivapäevast – päevast täis 
põnevaid teadmisi, muusikat ja 
tantsu. Rahvarõivapäev ja kon-
verents on pühendatud tuntud 
etnoloogile, rahvakultuuri ja 
rahvarõivaste uurijale Igor Tõ-
nuristile, kelle sünniaastapäev 
on samuti 11. veebruaril.

Teadmisi jagavad Liivi Soova, 
Marju Kõivupuu, Ave Matsin, 
Mari Oolberg, Liivi Mölder, 
Anu Pink, Merli Mänd, Kristi 
Jõeste ja Rein Sikk. Konverent-
si modereerib Anu Randmaa. 
Muusikalist külakosti pakuvad 
Anni Rikker ja Martin Mül-
ler ning tantsulusti ansambel 
Tarvanpää.

Rahvarõivapäev on tasuta, 
osalemiseks palutakse ette re-
gistreerida Rakvere kultuurikes-
kuse kodulehel või Facebooki 
lehel hiljemalt 5. veebruariks.

Kuulutaja

Igor Tõnurist Kihnu hülgeküti rõivais. 
Foto: Sandra Urvak 

LUGEJA KÜSIB

Tööandja rääkis lõunalauas kolleegi töölepingust, keda meiega ei olnud. Kas tööandja selline 
käitumine on lubatud?

Vastab Vladimir Logatšev, 
Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist.

Töötaja ja tööandja vahelise töösuhte aluseks on lo-
jaalsus ja viisakus – töösuhtest tingitud kohustusi tuleb 
täita hea tava kohaselt ja teise osapoole õigusi riivamata.

Tööandjapoolse lojaalsuskohustuse rikkumine sõltub 
asjaoludest. Näiteks on lubatud, et ettevõtte juhatuse 
liige arutab personalispetsilistiga töötajaga seotud le-
pingutingimusi, kui selle eesmärgiks on muuta ettevõt-
te tööaja korraldust. Oluline on aga, et tööandja peaks 
kinni andmekaitse nõuetest ega avaldaks töötajat puu-
dutavaid tundlikke ja eriliigilisi isikuandmeid teistele 
osapooltele. Eriliigilised isikuandmed on need, mis si-
saldavad rassilist või etnilist päritolu, poliitilisi vaateid, 
usulisi või filosoofilisi veendumusi või ametiühingusse 
kuulumist, geneetilisi andmeid, füüsilise isiku korduma-
tuks tuvastamiseks kasutatavaid biomeetrilisi andmeid, 
terviseandmeid või andmeid füüsilise isiku seksuaalelu 

ja seksuaalse sättumuse kohta.
Kindlasti on aga lubamatu, kui ettevõtte juhatuse liige 

arutaks töötajaga seotud töölepingu tingimusi teiste töö-
tajatega lõunapausi ajal. Näiteks on töölepingu seaduses 
välja toodud, et töötaja nõusoleku või seadusest tulene-
va aluseta ei tohi tööandja avaldada töötajale arvutatud, 
makstud või maksmisele kuuluvat töötasu. Tööandja kui 
andmetöötleja peab lähtuma seaduslikkuse, õigluse ja lä-
bipaistvuse põhimõttest.

Kokkuvõtteks saab öelda, et tööandja endaga on seega 
võrdsustatud ainult need töötajad, kes töötlevad teiste 
töötajate isikuandmeid tulenevalt oma tööülesannetest, 
näiteks personalijuht ja raamatupidaja. Ettevõtte tööta-
jad, kelle ülesandeks ei ole teiste kolleegide isikuandme-
te töötlemine, on seaduse mõistes kolmandad isikud. See 
tähendab, et ülejäänud töötajatele võib teiste töötajate 
isikuandmeid edastada samas korras nagu ettevõttevälis-
tele isikutele. Aktsepteeritavaks saab pidada ettevõttesi-
sest isikuandmete levitamist ainult juhul, kui see seon-
dub üldlevinud tavadega ja vastab hea usu põhimõttele. 

Rakveres toimub loeng Palermo massimõrvast
20. jaanuaril kell 11 oodatakse hu-
vilisi kuulama loengut ühest traa-
gilisemast sündmusest Eesti Vaba-
dussõja ajal Rakveres. SA Virumaa 
Muuseumide vanemteadur Uno 
Trumm peab ettekande teemal „Pa-
lermo massimõrv 1918–1919: Viru-
maa erakorralise kontrrevolutsiooni 
vastu võitlemise komisjoni kuri-
tööd“. Loeng toimub Rakvere linna-
kodaniku majamuuseumis.

Eesti Vabadussõja alguses, 1918.–
1919. aasta vahetusel, langes Rak-
vere kolmeks nädalaks enamlaste 
(kommunistide) võimu alla. Viru-
maa Tööliste Nõukogu Täitevko-
mitee korraldusel ja Viru maakonna 
Erakorralise Kontrrevolutsiooniga 
Võitlemise komisjoni eestvõttel al-
gas linnas punase terrori läbiviimi-
ne: vahistati vähemalt 291 inimest, 
kellest ühtekokku 82 lasti Palermo 
metsa ääres maha 30. detsembril 
1918 ning 6. ja 10. jaanuaril 1919.

Ajakirjanikud Eerik Toome ja 
Arved Palgi kogusid 1920.–1930. 
aastatel rakverelaste mälestusi too-
nastest sündmustest ja avaldasid 

nende põhjal mitmeid artikleid 
hukkamistest.

Enamlased viisid Rakverest põge-
nemisel endaga kaasa dokumentat-
siooni toonaste sündmuste kohta, sh 
arveraamatud, vangide ja hukatute 

nimekirjad, vangide toimikud lä-
biotsimis- ja ülekuulamisprotokolli-
dega jmt. Nõukogude ajal toodi need 
arhiivid Eestisse ja on tänapäeval 
uurijatele kättesaadavad. Nende do-
kumentide ja varem kogutud mä-
lestuste abil on võimalik saada üsna 
detailne ülevaade sündmuste toime-
mehhanismidest. Nii on selgunud 
pärast ühishaudade lahti kaevamist 
tundmatuks jäänud tapetute isikud 
ning punase terrori teostajate: öör-
dajate, erakorralise komisjoni kaas-
tööliste, „kohtunike“ ja mahalaskjate 
nimed.

SA Virumaa Muuseumid va-
nemteaduri Uno Trummi sõnul oli 
Palermo massimõrv esimene hästi 
dokumenteeritud kommunistide 
kuritöö, millest Eesti Vabariigi vä-
lissaadikute kaudu anti teada kogu 
tsiviliseeritud maailmale. Tuntud 
Prantsuse ajakiri L’Illustration aval-
das fotod Palermo metsa ühishauda-
dest välja kaevatud surnukehadest 
juba 1919. aasta märtsinumbris.

Kuulutaja

Uno Trumm. Foto: SA Virumaa Muuseumid 
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

PAKKUMISED 19. jaanuar - 1 veebruar.
NÄDALAPAKKUMINE 19 - 25 jaanuar. .

Jogurtikreem Saare
400 g
3 sorti

Toorjuust Creme Bonjour
(murulauguga, laktoosivaba)
200 g

Jogurt Activia
4 x 120 g
2 sorti

Müsli Sante Granola
350 g
2 sorti

Kohupiimapasta Tere
300 g / 5 sorti

Pralineekompvekid Komeet Kalev
175 g
Orkla

Küpsised Domino
175 g / 2 sorti
Fazer

Kakaoküpsised Domino
(vaniljemaitselised) 350 g
Fazer

Maapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Kreeka pähkelid Germund
Premium
200 g

Päevalilleõli Olivia
1 l

Must näkileib Fazer
150 g / 2 sorti

Kartulipüree ja nuudlid Knorr
al 51 g

Kohv Löfbergs
500 g / 2 sorti

Tomatipüreesupp Knorr Cup
19 g

Mais ja hernes Bonduelle
340 g / 285 g

Kaste Ben`s Original
400 g
2 sorti

Rapsiõli Olivia
0,5 l

Põngerjate viiner Karni
300 g
Arke Lihatööstus

Veisemaksapasteet
Maks&Moorits
210 g
Atria Eesti

Kukeseeneriis kanaga Mamma
300 g
Saarioinen

Heeringafilee Viru Rand
(marinaadis)
430 g / 2 sorti

Kuivatatud kala
36 g / 2 sorti

Mo Saaremaa või
(küüslaugu ja soolakristallidega)
150 g
Pinus

Valgehallitusjuust Castello
Danish Brie
125 g

Köögitoorjuust Farmi
400 g

Pulgajäätis Magnum
(valge šokolaadi ja küpsisega)
74 g

Mandlid Germund
Premium
300 g

Juurika leivasnäkid Fazer
120 g / 2 sorti

Rukkitäisterajahu Tartu Mill
T1800
1,5 kg

Sojakaste Heinz
150 ml

1.08
5.14 €/kg

1.38

3.08
7.16 €/kg

4.18

1.64
10.93 €/kg

2.28

1.34
37.22 €/kg

1.68

1.34
8.93 €/kg

1.58

1.54
7.70 €/kg

1.98

2.54
20.32 €/kg

3.08

2.64
6.60 €/kg

2.24
4.67 €/kg

2.68

2.28
11.40 €/kg

3.18

1.24
3.10 €/kg

1.38

1.14
3.80 €/kg

0.78
10.54 €/kg

1.78

1.88
10.74 €/kg

2.28

2.98
8.51 €/kg

3.94

1.58
9.03 €/kg

al 2.28

0.98
4.90 €/kg

1.28

4.18
13.93 €/kg

5.28

3.58
17.90 €/kg

4.48

3.68
11.15 €/kg

4.78

2.44
6.97 €/kg

1.98
5.66 €/kg

2.48

1.48
12.33 €/kg

2.08

1.48
9.87 €/kg

1.98

1.44
al 26.18 €/kg

1.84

0.48
25.26 €/kg

0.58

1.38
0.92 €/kg

1.98

1.58
4.65 €/kg

1.98

1.84
12.27 €/l

2.54

2.18
5.45 €/kg

2.48

1.34
2.68 €/l

2.18 4.48
8.96 €/kg

HEA HIND

15.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

15.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

15.02

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A

A+ A

A+ A A+ A A+ A

A+

A+ A

A+ A

LIHAMEISTRID

Sea välisfilee*
1 kg

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

6.18
6.88

Broileririnnafilee Tallegg
(jahutatud) 1 kg (~450 g)
Maag Eesti

Röövliribi Rannarootsi
330 g

6.48
7.38

1.94
5.88 €/kg

1.58
5.27 €/kg

2.18HEA HIND

Poolsuitsuvorst Siimu Nõo
(viilutatud)
135 g

1.84
13.63 €/kg

2.18

2.98
9.93 €/kg

3.98

Pehme valge juust Athena
200 g
Estover

Päevalilleseemnevõie
330 g / 2 sorti

Müsli Sante Granola
(šokolaadi ja maasika)
350 g

Müsli Sante Granola
(šokolaadi ja maasika)
350 g

Müsli Sante Granola
(šokolaadi ja maasika)
350 g

Popkorn Mr. Check
al 150 g
2 sorti

A+ A
1.58
al 7.90 €/kg

2.18

Röstitud rukkileivakuubikud
Flint
80 g
2 sorti

0.48
6.00 €/kg

0.54

Kiirnuudlid Knorr
(juustu-ja ürdimaitselised)
61 g

0.64
10.49 €/kg

0.84

Makaronid Melissa
500 g
4 sorti

1.18
2.36 €/kg

1.48

A+ A

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud)
150 g

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud)
150 g

Juust Atleet Valio
Originaal (viilutatud)
150 g

4.78
9.56 €/kg

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

Meeste sokid Michael
(39-46)
1 paar

19. jaanuar - 1 veebruar.
Jäätee FuzeTea
1,5 l / 3 sorti

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml / 2 sorti

Siirup Heliis
(mango-ja passionimaitseline)
0,5 l

Siirup Heliis
(mango-ja passionimaitseline)
0,5 l

Siirup Heliis
(mango-ja passionimaitseline)
0,5 l

Karastusjook
0,33 l / 5 sorti

Muu alk.jook Hartwall Original
Long Drink
5,5 44 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Cosmopolitan
Diva Berry Fusion
6% 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Stony Ocean
al 12% 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Santa Helena
al 12,5% 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Kooreliköör Kiiu Torn
(soolakaramell)
16 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Torres 10
(karbis)
38% 0,70 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Hügieenisidemed Bella
12 tk
2 sorti

Pesukaitse Carefree
Organic, al 24 tk
2 sorti

Hambahari Colgate
High Density Charcoal
Soft
2 tk

Rulldeodorant Nivea
50 ml / 2 sorti

Pesupulber Mayeri
650 g
3 sorti

Pesupulber Rex
17 p(       k) 1,02 kg
2 sorti

Pesupulber Rex
17 p(       k) 1,02 kg
2 sorti

Pesupulber Rex
1,02 kg
2 sorti

Pesugeel Lovela Baby
1,45 l
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
1200 ml
2 sorti

Nõudepesumasina geel Finish
All in 1
900 ml

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus
36 kapslit

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus
36 kapslit

Nõudepesumasina kapslid Finish
Ultimate Plus
63   kapslit

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Üldpuhastusvahend Ajax
/ 2 sorti1 l

Tõrvaseep Shik
140 g / 1 tk

Svamm Vileda
Pur Active Mena
1 tk

Majapidamislapp Wettex
(203 mm x 265 mm) medium
1 tk

Õhuvärskendaja Ambi Pur
300 ml

sorti3

Põrandapesumatt Vileda
varrega, Active Max
1 tk

Põrandapesu ämber
Vileda
1 tk

Põrandapesu ämber
Vileda
1 tk

Põrandapesu ämber
Vileda
1 tk

Pabertaskurätik Zewa Softis
Mentooliga, 10 tk pakis

Paberkäterätt Grite
Orchidea Gold
3-kihiline / 2 rulli

Paberkäterätt Grite
Orchidea Gold
3-kihiline / 2 rulli

Tualettpaber Zewa Deluxe
3-kihiline
4 rulli

Paberkäterätt Grite
Orchidea Gold
3-kihiline / 2 rulli

Parfüümvesi La Rive Donna
naistele
90 ml

Tualettvesi La Rive Aqua
meestele
90 ml

Tüdrukute bokserid Friends
( , 134-164)helelilla
1 paar

Tüdrukute aluspüksid Friends
(must, 134-164)
1 paar

Naiste poolkõrged sokid
Sunny Side
(helehall, 35-42)
1 paar

Naiste sokid Sunny Side
(must, 35-42)
1 paar

Meeste sokid Sunny Side
(must, 39-46)
1 paar

Naiste sukkpüksid L´Elledue
Juliette  50 den,

, S-XL(nero )
1 paar

Sukkpüksid Gatta Rosalia
Microfibre
100 den (M-XL)
1 paar

Kassikonserv Gourmet Gold
Succulent Delights
85 g / 3 sorti

Kassitoit Friskies
1 kg
3 sorti

Kuivtoit Friskieskoertele
3 kg
2 sorti

1.44
1.98

+ 0.10

1.48
1.68

2.96 €/l0.96 €/l
1.48

1.98

6.43 €/l
0.84

1.08

2.55 €/l
+ 0.10+ 0.10

1.48
1.98

2.58
3.28

al 0.09 €/tk

0.12 €/tk

3.48
4.34

1.74 €/tk
2.98

4.38

59.60 €/l
5.48

8.78

60.89 €/l
5.48

7.98

1.98
2.58

6.60 €/l60.89 €/l

1.88
al 2.58

2.89 €/kg
3.98

5.48

3.90 €/kg
6.98

9.88

4.81 €/l
3.88

6.58

3.23 €/l

14.98
26.88

0.42 €/tk

11.98
21.88

13.31 €/l

2.28
3.38

0.88
1.18

6.29 €/kg
0.64

0.98

12.98
17.98

0.74
0.98

4.28
4.98

14.27 €/l

2.18
3.28

0.22 €/pk
1.44

1.98

0.72 €/rl
1.88

2.98

0.47 €/rl
10.98

14.98

3.28
4.94

2.58
3.48

1.58
2.28

1.48
2.14

1.08
1.48

1.08
1.48

2.98
4.98

1.58
2.28

0.79 €/paar

4.28
6.68

0.68
0.84

8.00 €/kg
3.68

4.68

7.18
8.58

2.39 €/kg

28.03

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

A+ A Y

A+ A

A+ Y YY

A+ A Y

A+ A Y A+ Y

A+ A Y A+ A Y

Naiste põlvikud Bellissima
Cover, 4         , 2-paari0 den
2 sorti
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3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

🧞 VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED

🧞 BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS

🧞 VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD

🧞 KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

🧞 ÜLDEHITUS

☎5333 0146
📧 info@jartex.ee

www.jartex.ee

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

FRONTAALLAADURITE, 
RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja 
kaubikute rehvitööd.

Rehvide müük.

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

KINNISVARA

• Müüa täielikult renoveeritud 1toa-
line korter Pajustis. Hind 20  000 €. 
Tel 506 9814

• Müüa 1toaline keskküttega korter
Tamsalus. Tel 5680 1956

• Müüa 2toaline korter Sõmerul. Tel 
5897 6357

• Müüa Rakkes 2toaline möbleeritud 
korter või üürile anda. Tel 504 5560

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa korter Rakkes, kolm tuba, 
kaks rõdu, III korrus. Korter on väga 
soe, aknad vahetatud, vajab veidi re-
monti, majal on äsja vahetatud katus. 
Läheduses on kauplused, apteek, kool, 
lasteaed, kultuurikeskus, rongiliiklus 
Tallinn-Tartu, bussi liiklus väga hea. 
Kui tunned huvi võta ühendust. Tel 
5347 5134

• Müüa maja Rakveres, eraldi 4 kor-
terit. Hind 105 000 €. Info tel 527 0058

• Müüa elumaja, 40 km Rakverest. 
Tel 522 6957

• Müüa renoveerimist  vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa garaaž. Asub Pagusool. Tel 
5348 7973

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Ostan 1toalise keskküttega kor-
teri Tartus kivi- või paneelmajas. 
Korter võiks eelistatult asuda Kesk-
linna või Vaksali linnaosas. Korter 
võib vajada kapitaalremonti. Võib 
pakkuda ka väiksemat 2toalist
korterit. Kinnisvaraportaalide pak-
kumistega olen kursis. Hind kuni 80 
000 €. Sobiva pakkumise korral kiire 
ja korrektne tehing. Helista julgelt! 
Tel 5649 5292

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Soovin osta garaaži Rakveres või 
Sõmerul. Korraliku garaaži eest olen 
nõus maksma kuni 7500 €. Tel 5596 
6959

ANNAN ÜÜRILE

• Üürile anda tuba. Tel 5662 1987

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 1toa-
line korter, II korrus. Tel 5358 6829

• Anda üürile 1toaline kõigi mugavus-
tega korter kesklinnas, osaliselt möb-
leeritud. Võimalus osta. Tel 5567 9500

• Soodsalt üürile anda Rakvere kesk-
linnas 1toaline korter, V korrus. Tel 
5838 4041

• Kundas anda üürile uus ja hubane 
kapitaalremonditud 1toaline korter
renoveeritud majas. Kõik eluks vaja-
lik mööbel ja tehnika on olemas. Tel 
5399 0038

• Annan üürile 2toalise ahiküttega 
korteri Rakveres. Tel 5322 6337

• Anda üürile 3toaline korter Rakve-
res, Laada tänaval. Info tel 5192 41 90

• Anda üürile Rakvere kesklinnas tur-
valises piirkonnas (Mulla 2a) garaaž. 
Elekter olemas, kanal on sama suur 
kui ülemine box. 23,5+23,5 m2 kokku 
pinda. Ukseava 2590x2000. Lisainfo 
tel 525 9249

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Audi Q5, 2010. a, automaat, 
diisel, normaalses korras. Värvus must. 
Tel 581 3414

• Müüa sõidukorras Ford Mondeo, 
bensiin, 1,8, 81kW, 2005. a, hind 900 
€. Tel 5593 1834

• Müüa Seat Alhambra 2008. a, 1,9TDI 
85kW, läbisõit 215 000 km, ÜV 12/2024, 
Eestist uuena ostetud. Tel 502 8156

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volvo XC60 2009. a, läbisõit 
280 000 km, 2,4D, hooldused tehtud, 
ÜV 08/2024. Tel 502 8156

• Müüa sõiduauto Škoda Rapid, 2015. 
a, bensiinimootor, 66 kW ja läbisõit 106 
000 km. Väga heas korras. Hind 5900 €. 
Lisainfo tel 508 2846

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakkuda 
absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja tehing. Pak-
kumisi ootan seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, vanaaegseid säärevärista-
jaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Riga, delta) jne. Maksan head 
hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan kõikide Jawade osi, GAZ51 ja
RS09 osi. Tel 5558 5956

• Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid! Sobivad kõik mudelid! Hästi 
sobivad ka Nissan King Cab, Navara 
Pick Up, Qashqai; Mitsubishi L200/
Pajero sport; Suzuki Grand Vitara 
bensiini mootoriga; Honda CR-V, 
bensiin, automaat; Hyundai Tuc-
son, bensiin, automaat; Kia Spor-
tage, bensiin, automaat; Lexus RX/
LX seeria, bensiin; Mazda B2500; 
Ford Ranger. Tel 5896 1576. Tulen 
vajadusel järgi puksiiriga.

• Ostan vene mootorrattaid. Võib 
vajada taastamist. Võib pakkuda ka 
lääne tehnikat. Tel 5684 2899

Suur valik akusid Agropartsi 
kaupluses Rakveres, Rägavere 

tee 38.
62Ah 62 €,100Ah 100 €

Info tel 526 0545 või telli 
www.agroparts.ee

TEENUSED

• Õhksoojuspumpade ja kondit-
sioneeride müük-paigaldus-hool-
dus. Kõik ühest kohast - Rakvere 
Kliima OÜ! Kui otsid õhksoojus-
pumpa või konditsioneeri, siis 
küsi ka meilt pakkumist! Tasuta 
konsultatsioon! Helista meile 5662 
2050 või vaata http://www.rakve-
rekliima.ee. Asume Nortsu tee 2, 
Rakveres. SOODUS Midea ja Daikin 
soojuspumpadele!

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Sõiduautode ja kaubikute värvi- ja 
keretööd. Avariijärgne kerevenitus. 
Töid teostan Arknal. Tel 5353 5342

• Kümblustünni rent. Hind alates 
45 €/ööpäev. Rakvere piires trans-
port tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont ja rõngaste vahe-
tamine. Käsipumpade remont. Tel 
557 4792

• Katela saekaater pakub sood-
salt sae- ja höövelmaterjali koos 
transpordiga. Hetkel kampaania-
pakkumine männi sisevoodrile - 
5,86 €/m2. Koduleht: http://www.
katelapuit.ee. E-mail: katelapuit@
gmail.com või helista tel 5982 
1004

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mu-
del (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus kaubikuga kandevõime 
1 t, kaubaruum 2,6 x 1,3 x 1,2 m. Tel 
5647 2716

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 
15 m3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. 
Kontakt tel 5982 1004/katelapuit@
gmail.com
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Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

FEKAALIVEDU

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

KAEVETEENUSED

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kana-
lisatsioonikaevude tühjendamist. Kül-
munud trasside sulatus. Feka-Eksp-
ress OÜ. Tel 5194 4298, 5381 9930

• Teostame töid Lääne-Virumaal. 
Survepesu, kanalisatsioonium-
mistuste likvideerimine. Fekaali-
vedu. Rasvaeraldajate puhastami-
ne. Tel 5656 1515. Teenindame iga 
päev, ka õhtuti ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

• Valmistame aastaringseks kasuta-
miseks mõeldud soojustatud minima-
ju, abihooneid, puukuure, garaaže. 
Teostame ka üldehitus- ja sisevii-
mistlustöid. http//www.mvwood.ee. 
info@mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Hajaasustuse programmi pakkumi-
sed. Biopuhastite, septikute paigaldus. 
Tel 5757 0202, erlend@eestiseptik.ee

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja konditsio-
neere. Tel 502 4944

• Ettevõtte Findeco pakub pinglae
paigaldust üle Eesti. Oleme turul üle 
15 aasta. Kiire ja kvaliteetne paigaldus 
vaid paari tunniga. 2aastane garantii 
paigaldusele ja 10 aastat laematerjalile. 
Tasuta mõõtmised ja abi valgustuse va-
likul. Hinnapakkumise saamiseks võt-
ke julgelt ühendust telefoni teel 5341 
5333 või e-posti teel info@fi ndeco.ee. 
Samuti külastage ka meie kodulehte 
http://www.fi ndeco.ee

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 518 
7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528 

• Ehitus- ja remondimees ootab 
pakkumisi. Tegelenud 20a ehitus ja 
remonditöödega, olemas auto + haagis 
3 x1,5 m + tööriistad. Töö kvaliteedi 
ja alkoholiga muret pole. Oodatud 
ka väiksemad tööd jne. Kipsitööd, 
maalritööd, plaatimine, torutööd, uste 
ja akende vahetus, laed, põrandad, 
ventilatsioon, tänavakivi paigaldus, 
terrassid jne. Tel 5553 8686, vaikne15@
gmail.com. Tartu ja Tartumaa

• Teostan maalri töid Lääne-Virumaal! 
Tel 5347 3248 

• Aitame parandada, remontida, pai-
galdada. Siseruumide remonditööd, 
välised remondi ja heakorratööd, es-
mased santehnilised- ja elektritööd, 
mööbli ja kodutehnika paigaldus, 
transpordi teenus, ostuabi. Helista E-R, 
9.00-18.00. Tel 5554 4686

• Kogemustega elektrik teostab 
suuremaid ja väiksemaid elektri-
töid Hind kokkuleppel. Tel 5689 
4149

• Teostame elamute elektritöid ja 
projekteerimist. Teostame samuti 
lammutustöid. Võta julgelt ühen-
dust. Email: juhistik@gmail.com. 
Tel 5850 9486

• Kõik elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja remont. 
Tel 5890 2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Eramute ja korterite sisetööd. Tel 
5882 4068

• Korterite sise remondi tööd. Tel 
5191 1457

• Kõik elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja remont. 
Tel 5890 2983, 5656 4876

• Renovatsioon OÜ. Viimistlus-
tööd, vannitubade täiskahendu-
sed ja saunad, põrandate ehitus, 
dekoratiivplaadid, voodrilauad, 
puidutööd, mööbli montaaž. 
Tahad rääkida oma ideest? Helista 
telefonil 522 4124 või saada sõnum 
FB lehelt Renovatsioon OÜ

• Katusetööd: kivi – ja plekk-ka-
tused. Puitfassaadid, puitaedade
ehitus, abihoonete ehitus, terrassi-
de ehitus, eramute renoveerimi-
ne, korterite renoveerimine, uste/
akende vahetus, lammutustööd, 
soojustustööd. Tel 527 8191

• Pakume üldehitusteenust. Tel 501 
2905

• Korterite, eramute ehitus- ja 
remonttööd. Tel 5619 8517

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Teostame ehitus- ja remonttöid nii 
eramutes kui korterites, vannitoad, si-
seviimistlus, fassaadid, soojustamine, 
katusealuste välja ehitus, vundamen-
did, katused, samuti SBS. Terrassid 
jne. San. tehnilised tööd. Hinnad 
mõistlikud ja kokkuleppel, küsi julgelt 
tel 5803 4004

• Kaks üldehitajat otsivad tööd. 
Teostame vanade puitmajade reno-
veerimist, katused, uksed, aknad, 
elektritööd, vesi-kanalisatsioon, 
plekitööd, plaatimine, maalritööd. 
Tööde teostamise koht Lääne-Vi-
rumaa, kaugemal kokkuleppel. 
Helista ja küsi lisa. Tel 511 0292, 
325 2313

• Plaatimine ja ehitus. Erinevad plaa-
timistööd, vannitubade täisremont. 
Eluruumide remont ja siseviimistlus. 
lumer.ee, tel 5698 9064, küsi konsul-
tatsiooni ja pakkumist lumer.ehitus@
gmail.com

• Plaatimistööd Tartus ja lähiümb-
ruses. Tel 5616 2686, e-post: info@
plaatiminetartus.ee. Koduleht: http://
www.plaatiminetartus.ee

• San. tehnilised ehitus- ja paran-
dustööd. Tel 5757 0202, erlend@
eestispetik.ee

• Teeme Teie majas, korteris või äripin-
nal siseviimistluse (maalritööd, cyp 
paigaldus, põrandatööd, plaatimine 
ja vaheuksed jne). Töö kiire ja korralik! 
Võimalik koos materjaliga ning ilma. 
Arve. E-mail kasekinnisvara@gmail.
com. Tel 503 0406

• Teeme igasugu lammutustöid. Tel 
5891 6787

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 
5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Eramute ja korterite sisetööd. Tel 
5889 2528

• Korterite ja vannitubade remont. 
Tel 5556 8172

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

www.kuulutaja.ee

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

OSUTAME 
ÜLDEHITUSTEENUST.

Remonttööd, 
korterite 

renoveerimine, 
katusetööd, 
fassaadid, 

vundamendi tööd. 

Tel 501 2905

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

TEOSTAME 
KVALITEETSEID 

EHITUS- JA 
VIIMISTLUSTÖID

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD 

(KORTERID, MAJAD, 
KÕRVALHOONED)

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

Korterite, vannitubade 
ja trepikodade remont.

Transporditeenus. 

Tel 5553 0770

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

•  Biopuhastite, septikute, 

imbsüsteemide, mahutite 

müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne Virumaa

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.
Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

MÜÜA 

SOODSALT 

3m KÜTTEPUUD.

TEL 505 2239

KUIVAD

TEL 504 3246

KÜTTE
KLOTSID

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

LUMEKORISTUSTÖÖD.
Katused, hoovid, 

lume vedu.
Tel 5553 0770

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Puistevill otse tootjalt!
Võimalik ka koos 

paigaldusega.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

MUUD TEENUSED

• IT abi kõigile. Meie eesmärk on 
muuta digimaailm kättesaada-
vaks kõigile, hoolimata vanusest 
või tehnilisest taustast. Lahen-
duste hulgas pakume järgmisi 
teenuseid: kaughaldusteenused 
kõigile - eakatele, eraisikutele 
ja ettevõtetele. Arvutite hool-
dus ja andmete varundamine. 
Konsultatsioonid. Veebilehtede 
loomine. Asjaajamisteenused. 
Digikoolitused eakatele. Tel 5330 
7222, http://www.lahedalt.ee, 
info@lahedalt.ee

• Maarika Kutser Õigusbüroo pa-
kub järgmisi teenuseid: juriidili-
sed konsultatsioonid, dokumentide 
koostamine, esindamine kohtus. Uue 
teenusena lisandunud perelepitus. 
Info ja etteregistreerimine telefonil 
516 8741, e-postil: maarika.kutser@
gmail.com

• Bondband sisustab Teie peoõh-
t u  m õ n u s a  t a n t s u m u u s i ka g a . 
Kuula ka demosid http://www.
bondband.ee. Tel 517 5707, info@
bondband.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame ka 
muid hooldustöid nagu näiteks 
lihvimistööd (piirded ning kõnni-
tee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5346 5466/5638 9450. Facebook: 
Hauarõõm, e-mail: hauaroom@
gmail.com

KODU

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Müün odavalt kellasid, rinnamärke, 
medaleid, tikutoose, tuhatoose, na-
hast raamatute kaanesi, ehete karpe, 
pleiereid jpm. Tel 5904 6469

• Müüa uus pikk kapuutsiga naiste 
kasukas nr 40. Info tel 514 9689

• Müüa kasutatud korralik suusava-
rustus: suusad 190 cm, saapad nr 41-
42, kepid 150 ja 156 cm. Tel 5558 3790

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamiste 
likvideerimisel. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 7, Rak-
vere. Tel 528 2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Vene Norma mudel- ja män-
guautosid, pakkuda võib kõike, ka 
remonti vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõi-
ke. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Ostan Tsaari ja esimese Eesti Va-
bariigi aegseid (kopikaid, rublasid, 
sente, kroone jne). Tel 504 5560

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüme soodsalt 3m küttepuud. 
Tel 507 4553

• Müüa soodsalt kütteklotse ja 
kaminapuid + veovõimalus. Tel 
505 2239 

• Müüa soodsalt kandilist puitbriketti
ja Premium pelletit, transport hinnas. 
Tel 5614 0016

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 
5-15 m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 
30-50 cm, hinnad soodsad. Tel 503 
0311

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, PAI-
GALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojus-
pumpade müük ning paigaldus. 
VIRU SOOJUSPUMBAD OÜ. www.
virusoojuspumbad.ee. Tel 5656 
4857

• Müüa 3 meetrist sangleppa koos 
transpordiga. Samas müüme 40 l 
kottidesse pakendatud lehtpuu küt-
teklotse. Info ja tellimine tel 504 
3326

• Kuiv küttepuu. Tel 5660 3585

• Müüa kuiv sanglepp  40 L võr-
gus. Halu pikkus 30 cm. Tel 5853
0124

• Müüa soodsalt kuivi 30 cm 
lepa- ja kasepuid 40 l võrgus 
koos transpordiga. Tel 5554 
6093

• Müüa kütteklotse 3-kott 40 liitrit. 
Tel 5864 4962

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa kuivad kase- ja lepa ha-
lud  võrgus, transport.  Tel 5646 
6958

• Kuivad kase küttepuud võrgus, 
27cm, koos veoga võrk 5 €. Roela Agro 
OÜ. Tel 517 0260

EHITUS

METS

• Ostame metsa- ja põllumaad
ning kasvava metsa raieõigust. 
Lisaks pakume metsaomanikule 
konsultatsioone ning metsama-
janduskava koostamist. Teostame 
metsa istutamist ja külvi. Võta 
ühendust ja küsi lisa. Anname sulle 
tasuta hinnangu ja aitame kogu 
protsessi korraldada. http://www.
skpinvest.ee. Tel 508 0065
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Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

 Ostame  Ostame 
kasvavat kasvavat 

ja ladustatud ja ladustatud 
võsa.võsa.

Raiume võsast puhtaks:Raiume võsast puhtaks:

kraavid, tee- ja põlluääred,kraavid, tee- ja põlluääred,

lepikud, haavikud jne.lepikud, haavikud jne.

Tel 505 2239Tel 505 2239

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa Kungla Talu kartulit „Laura“ ja 
„Gala“. Info tel 514 1338. Vedu

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Ca-
rolus“. Tel 5647 5596

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine. Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

LOOMAD

• Pets Salutem lemmikute karva-
hooldus & Spa salongi jaanuari 
kampaania! Tule jaanuaris groo-
mer Lili juurde täishooldusele ja 
saad järgmise täishoolduse hinnast 
-20% soodustust! Too oma lemmik 
Rakvere uute lemmiklooma kar-
vahooldus & Spa salongi aadressil 
Laada 14. Broneeri oma lemmikule 
aeg. http://tapstyle.net/booking/
petssalutem või helistades tel 5690 
1289. Kui ei leidnud sobivat aega 
helista tel 5690 1289, leiame koos

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5616 5761

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea ole-
ma töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka lauanõu-
sid, vaase, serviise jne (ka üksikud) 
keraamikat. Huvitavad ka merevai-
gust kaelakee (maksan kuni 500 €), 
sõled, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaa-
sist vaase, nõukogudeaegseid ja 
vanemaid ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusikaid, EW 
aegseid kohvikanne ja piimakanne. 
Samuti ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, graafi -
lisi lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid, 
keraamilisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, mün-
te, hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka vanad 
rinnamärgid, medalid, ordenid, koo-
limärgid, spordimärgid, märgikarbid 
ja märgivaibad. Ostan raamatu „Oi-
kumeeni äärel“ 30 €/tk ja enne 1940. 
aastat trükitud nahkköites raamatuid 
(raamatu selg või kaaned on nahaga 
kaetud) ja muid vanu raamatuid. 
Pakkuda võib igasuguseid esivane-
matest jäänud asju! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid ja skulptuure. Samuti ostan 
igasuguseid nõukogudeaegseid 
keraamilisi kujusid, kujukesi, skulp-
tuure ja keraamilisi seinaplaate. 
Võib pakkuda ka pilte mis vajavad 
raamimist ja korrastamist. Muuda 
kasutuna seisev kunst rahaks! Said 
päranduseks korteri või plaanid 
kolida? Ostan üleliigse vanakraami 
ja raamatud! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rinnamärke ja ripat-
seid. Huvitavad erinevad vanad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu või 
sõjaväega seotud märgid, autasud, 
põllumajandusseltside medalid, 
koolimärgid, spordimärgid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku mär-
ke, erinevaid eesrindlase märke, 
koolimärke, märgivaipasid ja mär-
gikarpe. Paku julgelt! Tulen ise ko-
hale - raha kohe kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Juuksur tuleb koju. Tel 523 8948

• Lai tänav 14, Rakvere – kasu-
tatud riided ja sega kauplus – 
Müüme poe tühjaks! Nõud, riided, 
kodukaup, tekstiil, jalanõud jne, 
hinnad alates 0.20 €. Avatud E-R 
10-15, L 9-15. Olete oodatud!

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

KAUBA 
NIMETUS

ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Maitseroheline (r.sibul, 
petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk, Eesti kg 10.00

Porgand, peet, kaalikas kg 2.00

Mugulsibul kg 2.50

Jõhvikad liiter 7.00

Õunad kg 2.50

Hapukapsas kg 2.50

Mesi kg 7.00

Sarapuu- ja Kreeka pähklid kg 5.00

Seemned lindudele 5 kg kott 7.50

Värsked kilud ja räimed kg 2.00

18. JAANUARIL.
RAKVERE TURG LAADA 39 , 
AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Info tel 322 3877; 
turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL

TUTVUS

• 60+ naine tutvub 58-67aastase ausa 
eesti mehega. Tel 5395 5411

MUU

• www.toonklaas.ee

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

MATUSED

• Telli oma lähedase ärasaatmisele 
fotograaf. Teeme oma tööd hinge ja 
südamesoojusega. Matusefotograafi a 
teenus sisaldab endas konsultatsiooni, 
milles arutame tellija soove ja vajadu-
si. Fotograaf töötab ärasaatmisel 2-4 
tundi. Kõrgresolutsioonis fotod (50-80) 
saab kätte kolme tööpäeva jooksul läbi 
pilveteenuse. Fotograafi  tasu 80 €, 1 
komplekt väljatrükitud fotosid 20 €. 
Tel 5562 9455
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 Omniva: Eesti e-poodidest kaupa 
tellivate inimeste hulk kasvab kiiresti

P ühadeaeg ja aasta lõpp oli 
Omniva jaoks tavapärasest 
rahulikum, kuid eraklienti-

dele väljastatud pakkide arv kasvas 
ligi protsendi võrra. Kõige rohkem 
pakke telliti Eestisse Hiinast ja saa-
deti Leetu.

Omniva Baltikumi logistika- ja 
kullervõrgu juhi Kristi Undi sõ-
nul algas Omniva jaoks kiireim aeg 
Musta Reedega novembris, kui pa-
kimahud tõusid, kuid üle-eelmise 
aastaga võrreldes jäid need püsivalt 
kõrgemale tasemele kuni pühade 
lõpuni. 2022. aasta advendiaega ise-
loomustas mahtude kõikumine nä-
dalate lõikes. „2023. aasta lõpus võis 
märgata siinsete inimeste käitumise 
muutust – kui varasemalt osteldi 
rohkem rahvusvaheliste ostupüha-
de ajal, siis nüüd jälgiti pigem ko-
dumaiste e-poodide kampaaniaid ja 
sooduspakkumisi.”

Undi sõnul olid sel aastal Omniva 
pakimahud  E-smaspäeva ajal esma-
kordselt suuremad kui Black Friday 
ajal. „See on kindlasti kasulik Eesti 
majandusele, kui rohkem oste soo-

ritatakse Eesti e-poodidest,” lisas ta.
E-kaubanduse kasvu kommen-

teerides ütles Unt ka, et e-poodidest 
ja suurtest e-kaubamajadest ostmine 
on siinsete inimeste seas jätkuvalt 
populaarne ning arvestades teenu-
se mugavust nii ostu sooritamisel 
kui ka kauba tagastamisel, loobuvad 

inimesed pigem kaubanduskeskuste 
külastamisest kui e-poodlemisest.

Möödunud pühade ajal oli Balti-
kumi-üleselt kõige suurem Omniva 
pakiautomaatide täituvus Leedus, 
kuid ühtlaselt kõrge ka Lätis ja Ees-
tis. Riiklik logistikaettevõte valmis-
tus aastalõpu suurteks mahtudeks 
juba suve lõpus, kui vaadati üle 
pakiautomaatide võrgustik ja tee-
nindamisvõimekus. Kuna pakima-
hud vastasid prognoositule, töötas 
Omniva Baltikumi logistika- ja kul-
lervõrgu juhi hinnangul ettevõtte 
plaan pakkide kiireks kohaletoime-
tamiseks väga hästi.

„Omnival eeliseks on lisaks suu-
rimale pakiautomaatide võrgusti-
kule võimekus suuremate koguste 
korral pakkuda klientidele pakki-
de kättesaamist ka postkontoritest 
või maapiirkondades postikullerite 
abil. Oleme kindlad, et sellel aastal 
ei tajunud kliendid pakkide kätte-
saamisel erinevust jõuluperioodi ja 
aasta alguse vahel, sest pakid jõudsid 
klientideni praktiliselt sama kiires-
ti.“

Kirju ja postkaarte saadeti võr-
reldes varasema aastaga ligi 10% 
vähem, kuid ettevõtte üleskutsel 
Jõuluvanale kirjutanud ja ka vastuse 
saanud Eesti lapsi oli pea 1400. „See 
on tore, et kirja kirjutamise tradit-
sioon püsib ja ka digiajastul on lap-
sed valmis Jõuluvanale käsitsi kirju 
kirjutama,” tõdes Unt.

Omniva (AS Eesti Post) on Eesti 
riigile kuuluv äriühing, mille põ-
hitegevusala on logistika- (paki- ja 
postiteenuste) ning digi- ja rahvus-
vahelise transiiditeenuste osutami-
ne. SIA Omniva ja UAB Omniva LT 
põhitegevus on pakiautomaadi- ja 
kullerteenuse pakkumine vastavalt 
Läti ja Leedu turul. UAB Omniva 
LT Sorting on asutatud uue logis-
tikakeskuse rajamiseks Kaunasesse. 
OÜ Picapac põhitegevus on pakiau-
tomaatide tehnoloogiliste lahen-
duste arendamine ning personaalse 
pakiautomaadi teenuse osutamine. 
OÜ Finbite põhitegevus on infoäri 
teenuste osutamine (e-arved).

Kuulutaja

Kristi Und. Foto: Omniva

Eesti parimad iduettevõtted 
valitakse üle 200 kandidaadi hulgast

E esti idusektori parimad vali-
takse tänavu 224 kandidaadi 
hulgast ning Eesti Startup 

Auhindade saajad selguvad kaheksas 
kategoorias.

Eesti investori, LIFT99 ja Piped-
rive’i kaasasutaja Ragnar Sassi sõnul 
oli möödunud aasta ettevõtjate jaoks 
karm, kuid Eesti iduettevõtted on 
uute oludega kiiresti kohanenud. 
„Eesti idusektor on välja kasvanud 
Tallinna- ja Tartu-kesksest prog-
rammeerimisest ning iduettevõtjad 
võtavad järjest julgemalt suuna tea-
duspõhisusele, kaasates oma toodete 
ja teenuste arendamisse ülikoole ja 
teadlasi. Ka investorite pilgud on 
täna suunatud eelkõige kõrgteh-
noloogilistele iduettevõtetele ning 
läbimurdeid oodatakse rohe-, tervi-
se- ja süvatehnoloogia valdkonnas. 
Need on ses mõttes unikaalsed ja 
prioriteetsed, et siin saab arendada 
teenuseid ja tooteid, mis panustavad 
nii Eesti majandusse ja meie planee-

di tervisesse kui ka inimeste elukva-
liteeti,“ tõi Ragnar Sass välja.

Eesti idusektori parimad selguvad 

tänavu kaheksas kategoorias ning 
esitatud kandidaatide hulgast valib 
Eesti Startup Auhindade saajad sõl-

tumatu žürii. Parimaid tunnustatak-
se viies põhikategoorias, milleks on 
aasta uustulija, aasta investor, aasta 
asutaja, kiireim käibekasvataja ja 
aasta panus. Auhindade erikategoo-
riad on rohetehnoloogia, terviseteh-
noloogia ja süvatehnoloogia.

Startup Estonia kodulehel oleva 
Eesti startup-ökosüsteemi andme-
baasi kohaselt tegutseb täna Eestis 
ligi 1400 iduettevõtet. Süvatehno-
loogia valdkonnaga tegeleb neist 
130 iduettevõtet, tervisetehnoloogia 
valdkonnas tegutseb 134 idufirmat 
ning rohetehnoloogia valdkonna 
arendamisega on hõivatud 84 iduet-
tevõtet.

Eesti Asutajate Seltsi ja LIFT99 
eestvedamisel jagatakse Eesti Start-
up Auhindu tänavu viiendat korda. 
Eesti Startup Auhindade saajad sel-
guvad 2. veebruaril pidulikul galal.

Kuulutaja

„Olukorrast riigis“ tasku-
hääling jõuab kuulajateni 
iga reede pärastlõunal
ERR-i arvamussaade „Olukorrast riigis“ jätkab podcasti ehk taskuhää-
linguna ning uuenenud ajal. Esimest taskuhäälingu osa saab kuulata juba 
täna pärastlõunal.

Päevakajalises arvamussaates „Olukorrast riigis“ analüüsivad ERR-i 
ajakirjanikud Marju Himma ja Sandra Saar nädala olulisemaid uudiste- ja 
aruteluteemasid.

Sandra Saare sõnul lähtutakse teemadevalikul sellest, mis on parasjagu 
ühiskonnas olulist või mis teemad vajavad saatejuhtide arvates laiemat 
kõlapinda. „Ühiskond ei ole ainult poliitika ja majandus ning seetõttu 
püüame ka teemadevaliku hoida mitmekesisena: koolitoidust lähisuhte-
vägivallani,“ avas ta algava hooaja plaane.

Marju Himma lisas, et saadet ette valmistades on nad arvestanud kuu-
lajate arvamustega: „Oleme kuulajatelt saanud palju tagasisidet nii tee-
made kui ka nende käsitluste osas. Sealt peegeldub selge soov rahuliku, 
argumenteeritud ja konstruktiivselt arutleva saate järele. Seepärast jät-
kamegi „Olukorrast riigis“ taskuhäälingus teemade lahkamisel erinevate 
osapoolte seisukohtade, analüüside ja faktide arutamisega, kus kuulajal 
jääb ruumi ise oma seisukoht kujundada.“

„Olukorrast riigis“ on üks vanimaid järjepidevalt eetris olnud arvamus-
saateid. Esimesed saatejuhid olid Anvar Samost ja Hannes Rumm, saate-
juhtide hulka on kuulunud ka Kalle Muuli, Allar Tankler, Ahto Lobjakas, 
Andrus Karnau, Harry Tuul, Hindrek Riikoja ja Indrek Lepik.

„Olukorrast riigis“ oli varem eetris pühapäeva keskpäeval Raadio 2 
eetris. Käesoleval aastal jätkab saade taskuhäälinguna ning seda saab 
kuulata Eesti Raadio mobiiliäpist, Raadio 2 veebilehelt ja enamlevinud 
podcast’ide platvormidelt. Eesti Raadio äpp on tasuta alla laaditav nii 
Google Play’st kui ka App Store’ist, rakenduse leiab otsingusõnaga „ERR 
Eesti Raadio“.

Kuulutaja

Õpilasfi rmade konkurss otsib kooli-
puhvetitesse põnevaid tooteideid

K oolitoitlustaja Daily kutsub 
õpilasfirmasid osalema koo-
lipuhveti toodete konkursil, 

mille võiduideele pakutakse müü-
giplatvormi koolides üle Eesti.

Baltic Restaurants Estonia müü-
gi- ja turundusjuhi Tiiu Endriksoni 
sõnul toetab konkurss koolides po-
pulaarseks saanud ettevõtlusõppe 
eesmärke, luues noortele reaalse 
võimaluse leida oma loomingule 
turundamis- ja müügikanal. „Kon-
kursi võidutoode läheb müüki Daily 
koolipuhvetitesse üle Eesti. Seega 
potentsiaal toote müügiks on suur,“ 
rääkis Endriksson.

Endriksoni sõnul on koolipuhve-
tid viimase 15 aasta jooksul läbinud 
suure uuenduskuuri. „Suur osakaal 
on värskelt valmistatud võileibadel 
ja smuutidel, lisaks pakutakse värs-

keid puu- ja köögivilju. Limonaadid 
ja energiajoogid on asendatud mah-
lade, tee ja kakaoga, kartulikrõpsu-
de asemel leidub lettidel pähkli- ja 
puuviljasegusid ja täisteraküpsiseid,“ 
rääkis Endrikson. „Konkursile on 
oodatud puhvetisse sobivad tervisli-
kud ja maitsvad snäkid aga ka ideed, 
kuidas tooteid keskkonnasõbralikult 
pakendada.”

Viljandi gümnaasiumi direktor 
Juhan-Mart Salumäe sõnul on koo-
lide õpilasfirmad näidanud, et suu-
detakse luua tooteid, mis on korra-
ga atraktiivsed, isikupärased aga ka 
maitsvad. „On tänuväärne, et Daily 
on valmis pakkuma õpilasfirmadele 
hüppelauda ning võimalik, et just 
tänu sellele saavad mitmetest noor-
test tulevikus edukad ettevõtjad,” 
rääkis Salumäe. 

Kõikide toodete tutvustusi oo-
datakse video või mõnes muus for-
maadis 5. veebruariks aadressile 
konkurss@daily.ee, misjärel valitak-
se kõigi osalenute seast välja 3–8 pa-
rimat toodet või teenust, mis pääse-
vad Daily esindajate ette oma ideed 
esitlema. Parimad tööd ja konkursi 
võitja kuulutatakse välja 10. veeb-
ruaril õpilasfirmade aasta laadal.

Daily nime all tegutsev Baltic 
Restaurants Estonia AS on Eesti 
suurim koolitoitlustaja, kes pakub 
toitlustust 85 koolis ja 60 koolipuh-
vetis üle Eesti.

Kuulutaja

Möödunud aastal oli auhinnasaajaid õnnitlemas ka president Alar Karis. Foto: Edmond Mäll 

Koolipuhvet. Foto: Daily 

Olukorrast riigis saatejuhid Marju Himma ja Sandra Saar. Foto: Priit Mürk /  ERR
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VABA AEG

KUHU MINNA

Rakvere Teater
24.01 kell 19 „Hääl minu sees“ v/m, 
lav. Mait Joorits
25.01 kell 19 „Hääl minu sees“ v/m, 
lav. Mait Joorits
26.01 kell 19 „Madisoni maakonna 
sillad“ s/m, lav. Artjom Garejev, esi-
etendus!
26.01 kell 19 „Metamorfoos“ v/m, 
lav. Taavi Tõnisson 

Rakveres 
alustab vaba-
joonistamise kursus

A lates 16. jaanuarist saab 
Leekpea kunstiateljees osa 
võtta vabajoonistamise kur-

susest. Kaks korda kuus teisipäeviti 
kuni kevadeni kestva kursuse jook-
sul lastakse markeritel vabalt paberil 
liikuda ja õpitakse tunnetama joo-
nistamise protsessi kui mängu. Ees-
märgiks on üle saada hirmust valesti 
joonistamise ees.

Töövahendiks on markerid, akva-
rellipliiatsid, aqua-markerid, akva-
rellivärvid ja kõik muu, mis lahus-
tub ja ei lahustu vees. Igas tunnis on 
oma lähteülesanne, kuid alati alusta-
takse sissejuhatava ühise joonistus-
mänguga.

Sõltumata eelnevatest oskustest 
on osalema oodatud kõik joonis-
tamise- ja illustratsioonihuvilised. 
Kursust juhendab kunstnik Mari 
Riina Mölder.

Kuulutaja

Foto: erakogu 

„Pühakud ja patused“ alus-
tab kinodes sel reedel ja 
väärib kindlasti vaatamist, 
see on üllatavalt hea film.

Margit Adorf

Eelmisel nädalal sai küll lubatud, et 
seekord kirjutan pikemalt juba oht-
ralt preemiaid noppinud ja üliväga 
kiidetud filmist „Vaesekesed“, aga 
elu teeb vinkse ja vonkse, Rakvere 
kino kavas seda nädalalõpul enam ei 
paista ja kätt südamele pannes, ma ei 
viitsiks sellest ka kirjutada.

Miks? Sest, ja ma ütlen seda nüüd 
hästi sosinal, mulle ei meeldi režis-
söör Yorgos Lanthimose raskepära-
ne söövitav käekiri. Vaieldamatult 
tuleb muidugi tunnistada, et ta on 
superhea autor ja tema filmid on 
üksteise järel kui viimseni lihvitud 
pärlid, sügavalt kunstipärased ja lä-
bimõeldud, aga... Kõige selle peene 
nüansirikkuse ja kunstipärasuse, 
sügavmõttelisuse ja mitmekihilisuse 
kiuste – ma ei taha.

Tema filmid on nagu liiga täidla-
ne ja magus parfüüm, mis ajab iivel-
dama ja tekitab migreenihoogusid. 
Kes naudib sellist stiili, siis eks see 
juba teab niigi. Soovitan proovida 
igal juhul, kui ka seekord kinno ei 
jõudnud, siis peatselt saab kindlasti 
videolaenutustest seda kodusesse 
telerisse tellida. Arvan, et kodus 
vaadates ongi niisuguseid rammu-
said vürtspomme parem doseerida. 
Paned vahepeal pausile, käid teed 

koeraga õues tiiru, seedid, hingad 
värsket õhku ja vaatad edasi. Sest 
Lanthimose filmid… see vaatamine 
nõuab tugevat treenitust või vahe-
pealseid puhkepause.

Aga sel nädalal vaatasin ära „Pü-
hakud ja patused“, mille suhtes mul 
algselt oli eelarvamus, kas üldse kõl-
bab vaadata, sest peaosaline Liam 
Neeson on viimasel ajal osalenud 
mitmes halva ja keskpärasuse piiril 
olevas filmis. Peale selle räägib lina-

teos taas mingist iiri terrorismist ja 
eks neidki filme on juba nähtud ter-
ve pinutäs. Ning juhul, kui sellest on 
taas üritatud teha erilist kunstiteost, 
siis no ei viitsi seda ka vaadata! Aga 
film üllatas positiivselt ja kuigi see 
ei ole niisuguses raskekaaluklassis 
nagu eelmainitud „Vaesekesed“, siis 
igal juhul ei kuulu teos ka niisama 
tilulilu märulite hulka, vaid on siiski 
väärt kraam.

Paraku karta on, et paljudel teis-
telgi võib selle filmi suhtes olla eel-
arvamus ja seega püüan nüüd teid 
veenda, et „Pühakud ja patused“ on 
hea film ja mis veel eriti veider – see 
palgamõrtsuka lugu on tehtud süga-
va kaasaelamisega kõikide tegelaste 
suhtes. Siin ei ole keegi üdini hea või 
üdini halb, publik saab kaasa tunda 
nii pomme külvavatele terroristide-
le, mahalastavale kurjategijale kui 
külmaverelisele palgamõrtsukale. 
Mööndustega võib öelda, et jah, see 
vend Curtis (Desmond Eastwood) 
oli paha ja sai seda, mida vääris.

Tegemist on ajastufilmiga, mille 
tegevustik on paika pandud 1974. 

ARVUSTUS

Kummaliselt südamlik lugu Iiri palgamõrvarist
aastasse, mil Iirimaad räsisid pom-
miplahvatuste lained Dublinis ja 
Monaghanis, mitmetes plahvatustes 
sai surma üle 300 inimese. Lugu al-
gabki sellega, kuidas väike bande pa-
neb pommi ühele kohalikule pubile 
ja kogemata saab seal surma ka mitu 
juhuslikult mööduvat last koos ema-
ga. Jõugu üks liikmeid on naine ni-
mega Doireann (Kerry Condon), kes 
püüab vältida seda, et lapsed pommi-
le lähedale satuks. Tema tegelaskuju 
on filmis kõige nõrgem, sest hiljem 
osutub punapäine daam väga julmaks 
ja kalgilt vägivaldseks kõikide suhtes, 
kes talle külakeses, kus nad end var-
javad, ette satuvad. Siis enam ei ole 
temas kaastundekübetki.

Selles külas elab ka Finbar (Liam 
Neeson), kes teenib leiba palga-
mõrvarina. Talle antakse aeg-ajalt 
tellimusi, näib, et notitavad on ena-
muses sellised, kes tõepoolest ka ise 
ei ole puhta südametunnistusega. 
Finbar on rahulikku tüüpi mõtlik 
killer. Klišeena loeb ta Dostojevski 
„Kurtööd ja karistust“ ning sõbrus-
tab kohaliku politseiniku Vincen-
tiga (Ciarán Hinds), kes pigem loeb 
Agatha Christie’t.

Palgamõrvari tööd on Finbaril õn-
nestunud ajada üsna vaikselt, kohali-
ke seas on ta armastatud ja hinnatud 
koguduseliige, tal on ka platooniliselt 
romantilised suhted oma naabrinai-
se Ritaga (Niamh Cusack). Finbarist 
maalitakse hästi inimlik portree ja 
üks tema viimane tapetu ütleb enne 
surma sõnad, mis paneb Finbari oma 

töödevahendajale teatama, et tal on 
aeg amet maha panna.

Nagu öeldud, siis elu teeb vinkse 
ja vonkse ning kohe pensileminek ei 
õnnestu, kuna Dublini pommibande 
on Finbari kodukandis redutamas. 
Kuri Curtis ahistab kohaliku kõrtsi-
daami lapseohtu tütart, ning Finbar, 
kes asjast kuuleb, ei saa seda sinna-
paika jätta. Sisu rohkem ei paljasta, 
aga sekeldusi jätkub, laipu on õige 
mitu, pommid plahvatavad, noad 
välguvad, püssid pauguvad.

Aga... selle kõige juures kulgeb 
film siiski pigem aeglases ja mõtli-
kus tempos, vahepeal on palju kau-
neid looduskaadreid, iiri laulukesi ja 
viiulipalasid, maakoha meeleolu. See 
film on hästi südamlik, ja seda sugu-
gi mitte kuidagi niisugusel moel, et 
see mõjuks punnitatult või ebaloo-
mulikult. Kui teile meeldivad briti 
telesarjad ja iiri sarjad ning näitlejad, 
siis ärge kartke, te ei pea pettuma.

Režissööriks on sel filmil Robert 
Lorenz, kelle eelmine märul oli sa-
muti Liam Neesoniga peaosas, aga 
see film („Täpsuskütt“, 2021) oli 
palju kehvem. Selles mõttes on kena 
näha, et sama tiim suudab enamvä-
hem samas žanris tegutsedes saavu-
tada paremaid tulemusi kui varem. 
Areng on toimunud ning tulemu-
seks on huvitav sümbioos julmusest 
ja hoolimisest, surmast ja elujanust, 
sõprusest, märkamisest. See on 
nüansirikas ning ka romantiline kri-
mifilm intelligentsele küpsele vaata-
jale. Soovitan.

Palgamõrvarina leiba teeniv Finbar (Liam Neeson, paremal) sõbrustab kohaliku politseini-
ku Vincentiga (Ciarán Hinds). Foto: pressimaterjalid 



Kuulutaja reede, 19. jaanuar 202416 REKLAAM

19. ja 26. jaanuar

19. jaanuar

• TELLIMUSREISID KUNI 59 KOHALISTE

TURVALISTE BUSSIDEGA EESTIS JA VÄLISMAAL

• ÕPILASTE JA TÖÖTAJATE TRANSPORT

www.reis.ee         Tel 502 5996, e-post rakvere@reis.ee

OÜ KivixOÜ Kivix

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a
Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST

Võimalus on siin:

reklaam@kuulutaja.ee

32 25 093

KUS ON SINU

REKLAAM

Varsta OÜ
Narva 29,

RAKVERE

E-R 8.30-17.00

SÕIDUKITE JA HAAGISTE VARUOSAD
MOTOTEHNIKA MÜÜK
MOTOTEHNIKA HOOLDUS JA REMONT
MOTOVARUSTUS

OLEME AVATUD:

WWW.VARSTA.EE
+372 510 4673
+372 5649 0205
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